
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Криворожская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ № 276 

 

от 15.09.2023 г.                                                                      сл. Криворожье 

 
О порядке подготовки, организации и проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным  

предметам в 2023-2024 учебном году. 

 

   В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок),  приказом 

Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 

06.09.2023 № 850 «О порядке организации и проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 

2023/2024 учебном году», приказом МУ Управление образования Миллеровского 

района от 11.09.2023 г. № 880 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Миллеровском районе в 2023-2024 учебном году», в 

целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, пропаганды научных знаний, создания 

необходимых условий для поддержки талантливых  и одаренных детей 

     приказываю:  

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 

учебном году (далее – Олимпиада) для 3-11 классов в период с 26.09.2023 по 

24.10.2023 в соответствии с организационно-технологической моделью проведения 

школьногот этапа Всероссийской олимпиады школьников в Миллеровском районе 

и требованиями к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников дистанционно, 

на платформе «Сириус.Курсы» по 6 общеобразовательным предметам: физика (7-

11 классы), биология (5-11 классы), химия (7-11 классы), астрономия (5-11 классы), 

математика (4-11 классы), информатика (5-11 классы). Сайт, на котором участник 

выполняет задания: https://uts.sirius.online/ . Регламент проведения  Олимпиады  на 

платформе «Сириус.Курсы»: https://siriusolymp.ru/rules. 

3. Утвердить состав оргкомитета Олимпиады в 2023/2024 учебном году согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

4. Утвердить состав школьных предметных комиссий Олимпиады согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

5. Утвердить график проведения Олимпиады согласно приложению 3 к 

настоящему приказу. 

6. Утвердить состав школьных предметных апелляционных комиссий Олимпиады 

согласно приложению 4 к настоящему приказу. 

7. Утвердить формы отчетов о школьном этапе Олимпиады согласно приложению 

5 к настоящему приказу. 

8. Классным руководителям 3-11 классов: 

https://uts.sirius.online/
https://siriusolymp.ru/rules


  

9.1. провести информационно-разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) о проведении школьного этапа олимпиады; 

9.2. Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своём участии в олимпиаде, с Положением о проведении Олимпиады 

в 2023/2024 учебном году в срок до 22.09.2023г., а также предоставление 

родителями (законными представителями) обучающихся заявления на участие во 

всероссийской олимпиаде школьников, согласия на сбор, хранение, использование, 

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребёнка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети 

«Интернет». (приложение № 6). 

10. Руководителей методических объединений Матвееву И. В., Болдыреву Е. А. 

назначить ответственными лицами за обеспечение хранения олимпиадных заданий 

по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады и 

их конфиденциальность,  предоставления отчетов о проведении школьного этапа 

Олимпиады в строго установленные сроки и согласно утвержденным формам 

(приложение № 5); 

11. Учителям-предметникам в соттветствии с графиком предоставить результаты 

школьного этапа олимпиады (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного 

этапа олимпиады) для размещения их на официальном сайте школы в сети 

«Интернет», в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

12. Зам. директора Безручко Т. В. обеспечить публикацию результатов школьного 

этапа олимпиады (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа 

олимпиады) на официальном сайте школы в сети «Интернет». 

13. Техническому специалисту Ильиной Н. А. обеспечить проведение видеозаписи 

проведения школьного этапа олимпиады с применением технических средств, 

используемых при проведении ОГЭ. 

14.  Назначить ответственным за распечатку необходимого количества  

олимпиадных заданий и их конфиденциальность Ильину Н. А. 

15. Учителям-предметникам: 

 предоставить рководителям методических объединений информацию о 

проведении школьного этапа Олимпиады и рейтинговые таблицы участников 

школьного этапа Олимпиады в соответствии с графиком; 

 отчеты о проведении школьного этапа Олимпиады в 3-11 классах по формам 

(Приложение № 5) сдать в электронном виде и на бумажном носителе. 

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы _______________________Л. В. Зоренко 
 

С приказом озна 


